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Bilag til beretning o. beslutning vedr. udvalg omkring dansk sikkerhedspolitik 
Bilag 3 

Notits 
Sikkerhedspolitisk forskning i Danmark 

1. Universiteterne 
Ved Københavns, Aarhus og Odense Uni- 

versiteter samt ved Sydjysk Universitetscen- 
ter drives der i et vist omfang forskning af 
sikkerhedspolitisk relevans. Forskningen er i 
høj grad koncentreret om enkelte personer 
med dette særlige interessefelt. Undervisning 
i sikkerhedspolitiske emner har ikke været 
gennemført i væsentligt omfang, men der er 
et vist antal studenterspecialer, der beskæfti- 
ger sig med sikkerhedspolitiske problemer. 

2. Forskningsinstitutioner 
Dansk udenrigspolitisk Institut finansierer 

udenrigspolitiske, herunder også sikkerheds- 
politiske, forskningsprojekter, ligesom der 
afholdes seminarer på dette felt. En planlagt 
skriftserie fra instituttet vil formentlig i væ- 
sentlig grad tage sikkerhedspolitiske spørgs- 
mål op. Instituttets sekretær Niels Jørgen 
Haagerup har specialiseret sig i sikkerheds- 
politiske problemstillinger. 

Det udenrigspolitske Selskab arrangerer 
seminarer og foredrag og har udgivet skrifter 
om udenrigspolitiske, herunder sikkerhedspo- 
litiske emner. Selskabet udgiver < tidsskriftet 
»Fremtiden«. 

Den såkaldte sikkerhedspolitiske studie- 
gruppe under Det udenrigspolitiske Selskab, 
med en uformel medlemskreds fra forskning, 
administration og forsvar, arrangerer semina- 
rer og har udgivet en række bøger om sikker- 

hedspolitik. 
Institut for fremtidsforskning har lejligheds- 

vis fremlagt rapporter, der også bevægede sig 
ind på sikkerhedspolitiske områder. 

Der eksisterer en dansk kontaktgruppe til 
Pugwash-konferencen med medlemmer fra 
forskning og administration. Pugwash-konfe- 
rencens specielle interessefelt er kernevåben. 

Der har tidligere eksisteret en Arbejds- 
gruppe vedrørende Nedrustningsspørgsmål 
og et Institut for Freds- og Konfliktforsk- 
ning, men de er nu begge nedlagt. 

Krigsvidenskabeligt Selskab udgiver Mili- 
tært Tidsskrift, medens Søløjtnant-Selskabet 
udgiver Tidsskrift for Søvæsen. Både i denne 
udgivervirksomhed og i de to selskabers akti- 
vitet i øvrigt berøres sikkerhedspolitiske pro- 
blemstillinger i bredere forstand. 

Herudover bør for en ordens skyld næv- 
nes det nyligt startede militærkritiske tids- 
skrift »Forsvar«. 

3. Administrationen 
I statsministeriet, udenrigsministeriet og 

forsvarsministeriet samt i forsvarsstaben, for- 
svarets efterretningstjeneste og ved efterud- 
dannelsen af officerer i øvrigt præsteres der 
et meget betydeligt forsknings- og udred- 
ningsarbejde, der imidlertid ifølge sagens 
natur kun i mindre omfang er rettet mod 
bredere kredse i offentligheden. 

P-afdelingen, den 28. marts 1980. -'' 
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